
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
Prot. n° 5433/I/7       Pescara, 20 Ottobre 2018 
Repertorio n° 73/2018 
 
 
 
         ALBO PRETORIO 
         S E D E 
 
 
 
 
Oggetto: Bando di Selezione Pubblica per Titoli Per l’Individuazione di Docenti A Contratto 
per : Lineamenti di psicopatologia dell’adulto per Musicoterapia - Lineamenti di psicopatologia 
infantile per Musicoterapia - Supervisione di casi clinici  1 – 2 per Musicoterapia - Elementi di 
Anatomofisiologia per Musicoterapia - Psicodinamica del repertorio musicale infantile  I - II - 
Musicoterapia geriatrica e psicologia dell’invecchiamento – Psicologia infantile e dell’età 
evolutiva – Pubblicazione decreto di ammissione ed esclusione dei candidati –rettifica - 

 
In riferimento all’oggetto si pubblica in data odierna, in allegato alla presente nota il D.D. Prot.  
n. 5432/VII/1 rep. n.204/2018  a rettifica  del provvedimento n° 5275/VII/1 Rep. n° 201/2018 
del 17 Ottobre 2018. 

 
 
                IL DIRETTORE 
                    M° Alfonso PATRIARCA 

         
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
AP/adv 
 
 
 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Prot. n° 5432/VII/1       Pescara, 20 Ottobre 2018 
Rep. n° 204/2018    
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTO Bando di selezione pubblica per titoli per l’individuazione di docenti a contratto per i 
settori disciplinari: Lineamenti di psicopatologia dell’adulto per Musicoterapia - Lineamenti di 
psicopatologia infantile per Musicoterapia - Supervisione di casi clinici  1 – 2 per Musicoterapia - 
Elementi di Anatomofisiologia per Musicoterapia - Psicodinamica del repertorio musicale 
infantile I - II - Musicoterapia geriatrica e psicologia dell’invecchiamento – Psicologia infantile e 
dell’età evolutiva – D.D. Prot. n° 4382/VII/1 Repertorio n° 181/2018 del 18 Settembre 2018; 

VISTI gli esiti dell’istruttoria di cui alla nota Prot. n° 5126/VII/1 del 12 Ottobre 2018 a firma 
del Direttore Amministrativo relativa alla verifica del possesso dei requisiti di accesso degli 
aspiranti alla selezione; 

RILEVATO che l’istanza irrituale presentata dalla dott.ssa FERRARINI ANNALISA entro il 
termine indicato nella procedura selettiva è stata correttamente sanata ad esito delle 
comunicazioni inviate alla stessa ed a tutti gli aspiranti alla selezione; 

RILEVATO altresì che per mero errore materiale non è stata inclusa negli elenchi degli 
ammessi  l’istanza della candidata SCHERL ERICA pervenuta il 03.10.2018 prot. n. 4752/VII/1  
in possesso dei requisiti di accesso  alla selezione per l’insegnamento del modulo disciplinare 
“Lineamenti di psicopatologia dell’adulto per Musicoterapia “ 

PRESO ATTO che le domande di partecipazione dei Sig.ri: 
 

1. ATTARDO LAPO; 
2. BING FRANCESCA; 
3. CASALINI TYNA MARIA; 
4. DI BIASE MARIA CRISTINA; 
5. MISTRANGELO MARTA; 
6. MOROTTI LAURA; 
7. SUVINI FERDINANDO M. 

 
risultano viziate in quanto i candidati non sono in possesso dei requisiti di accesso alla 
selezione previsti dal succitato avviso 

DECRETA 
 

 
per quanto espresso in premessa che  qui si intende  integralmente riportato: 
 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

1. di ammettere alla selezione pubblica per la formazione di elenchi di esperti per incarichi 
di insegnamento per il triennio accademico  2018/2021 – Scuola di MUsicoterapia - i 
candidati di cui all’Allegato 1) formante parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di escludere dalla selezione i candidati di cui all’Allegato 2)  formante parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

3. di inviare alla Commissione valutatrice il presente atto unitamente alle domande di 
partecipazione dei candidati ammessi; 

4. di notificare l’avvenuta esclusione ai concorrenti interessati tramite affissione all’Albo 
Pretorio sezione Albo Personale Docente al seguente link: 
http://www.conservatoriopescara.gov.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-
legale/itemlist/category/2-albo-personale-docente.html 
ed al sito AFAM al seguente link: 
https://afam.miur.it/sito/bandi.html 
 

Il presente provvedimento integra e sostituisce quello Prot. n° 5275/VII/1 Rep. n° 201/2018 del 
17/10 /2018    

 
 

     IL DIRETTORE 
                  M° Alfonso PATRIARCA 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it
http://www.conservatoriopescara.gov.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/itemlist/category/2-albo-personale-docente.html
http://www.conservatoriopescara.gov.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/itemlist/category/2-albo-personale-docente.html
https://afam.miur.it/sito/bandi.html


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
Allegato 1)  
 

DISCIPLINA LIVELLO CANDIDATI AMMESSI 

Lineamenti di psicopatologia 
dell’adulto per Musicoterapia 

 

I Livello 
1. CARINGELLA ROSA 
2. FERRARINI ANNALISA 
3. MAMELI DANIELA 
4. SCHERL ERICA 
5. VASTANO MARIA TERESA  

Lineamenti di Psicopatologia 
infantile per Musicoterapia  

 

I Livello 
1. CARINGELLA ROSA 
2. FERRARINI ANNALISA 
3. MAMELI DANIELA 
4. VASTANO MARIA TERESA 

Supervisione di casi clinici  1 – 2 per 
Musicoterapia 

 

I Livello 
1. CARINGELLA ROSA 
2. FERRARINI ANNALISA 

Elementi di Anatomofisiologia per 
Musicoterapia 

 

I Livello 

 

Nessun candidato ammissibile 

Psicodinamica del repertorio 
musicale infantile  I - II 

 

I Livello 
1. CARINGELLA ROSA 
2. FERRARINI ANNALISA 
3. VASTANO MARIA TERESA 

Musicoterapia geriatrica e psicologia 
dell’invecchiamento 

 

I Livello 
1. CARINGELLA ROSA 
2. FERRARINI ANNALISA 
3. RAGNI SILVIA  
4. VASTANO MARIA TERESA 

Psicologia infantile e dell’età 
evolutiva 

 

I Livello 
1. FERRARINI ANNALISA 
2. VASTANO MARIA TERESA  
3. VIANI MARIA CRISTINA 

 

 
IL DIRETTORE 

                  M° Alfonso PATRIARCA 

     
 
 
 
 
 
 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
Allegato 2)  
 

CANDIDATI ESCLUSI NOTE 

ATTARDO LAPO Mancanza dei requisiti di accesso 

BING FRANCESCA Mancanza dei requisiti di accesso 

CASALINI TYNA MARIA Mancanza dei requisiti di accesso 

DI BIASE MARIA CRSITINA Mancanza dei requisiti di accesso 

MISTRANGELO MARTA Mancanza dei requisiti di accesso 

MOROTTI LAURA Mancanza dei requisiti di accesso 

SUVINI FERDINANDO M. Mancanza dei requisiti di accesso 

      
 
 
 
IL DIRETTORE 

                  M° Alfonso PATRIARCA 

     
 

 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it

